КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ПРИАРГУНСКИЙ РАЙОН»

                                                      ПРИКАЗ

от 24 декабря  2020 г.                   п. Приаргунск                    № 248

О дополнительных мерах, по повышению безопасности детей в период

зимних каникул и новогодних праздников 2020/2021 года

       На основании приказа Министерства образования, науки и молодежной

политики Забайкальского края № 1220 от 21 декабря 2020 года в целях

обеспечения дополнительных мер по защите жизни и здоровья, обучающихся

и воспитанников государственных и муниципальных образовательных

организаций Забайкальского края в период зимних каникул и новогодних

праздников 2020/2021 года, приказываю:

     1. Руководителям образовательных организаций:

1.1. уведомить родителей (законных представителей) об ответственности

за жизнь и здоровье детей в период зимних каникул, новогодних праздников,

о недопущении оставления детей без присмотра и обеспечении родительского

контроля за неукоснительным соблюдением детьми правил безопасного

поведения, в том числе:

- правил безопасного поведения в быту, общественных местах и

транспорте;

- правил дорожного движения, использования светоотражающих

элементов в темное время суток;

- правил пожарной безопасности, применения пиротехнических средств;

- правил безопасного поведения при посещении водных объектов,

покрытых льдом в зимний период;

- санитарно-эпидемиологических правил и требований безопасного

поведения в условиях распространения новой коронавирусной

инфекции (СОVID-19), профилактики ОРВИ.

1.2. классным руководителям в рамках установленного функционала

обеспечить информирование, проведение разъяснительных бесед:

- с обучающимися, воспитанниками о правилах безопасного поведения в

период зимних каникул, новогодних праздников;

- с родителями (законными представителями) о необходимости

обеспечения родительского контроля за неукоснительным соблюдением

детьми правил безопасного поведения.

2. Администрации образовательных организаций организовать

проведение мероприятий п. 1.1.,1.2. настоящего приказа до 28 декабря 2020

года, обеспечить контроль их исполнения.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.